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L’any 2004 es va produir un increment de l’oferta de transport públic a la Regió
Metropolitana de Barcelona amb l’entrada en funcionament del Trambaix i del
Trambesòs.  

El 3 d’abril s’inaugurà el Trambaix i el 8 de maig el Trambesòs, ambdós dins del
Sistema Tarifari Integrat. Durant aquests mesos de funcionament els tramvies han
transportat 7,7 milions de passatgers.  

Així mateix, també es van incorporar a la integració tarifària els autobusos interur-
bans de CRA La Hispania, AutocarsVendrell i La Hispano Hilariense.

Durant l’any 2004 el creixement del transport públic col·lectiu es va situar fins als
868,2 milions de viatges el que suposa un d’increment del 3,7% respecte l’any
2003.

Pel que fa als modes ferroviaris van experimentar un augment del 4,6% respecte
l’any anterior, situant-se la seva demanda fins als 540,9 milions de viatges.   

Pel que fa la xarxa d’autobusos, l’augment de viatgers de l’any 2004 va ser més
moderat que l’any anterior, concretament d’un increment de 7,2 milions de viatges
més, respecte l’any 2003, un 2,3%.  

Els autobusos de l’àmbit de l’EMT van tenir un creixement de l’1,7%, els autobusos
interurbans del 5,3% i els autobusos de transport urbà de competència municipal,
fora de l’àmbit de l’EMT, gairebé d’un 4,2% respecte l’any 2003.

Entrada del sistema tramviaire a l’RMB.



Total 100%
Rodalies Renfe no disponible.

Dades bàsiques 2004

Zonificació de l’àmbit del Sistema Tarifari Integrat

Viatges (milions)

Total Primera Corona Resta RMB

FMB (metro)
FGC (1a Corona)
Rodalies Renfe (1a Corona)
Tramvia Metropolità
TB (autobusos)
Resta autobusos EMT

6
2
4
4

104
77

2
4

196
72

16,4
63,6
27,7
10,4

119,9
332,0

4.910,0
775,0

86,6
24,0
94,0
18,5

887,3
1.939,0

66,5
12,0
nd
1,1
40,9
22,2

343,3
43,0
nd
7,7

205,0
60,3

33,0
113,9
26,3
35,7

3,4%
4,7%

nd
-

0,7%
5,4%

3,3%
1,7%
5,3%
4,2%

Línies Longitud
xarxa (km)

Vehicles-km
(milions)

Viatges
(milions)

∆ 04 / 03
(%)

Total 1ª Corona STI

Total Resta STI

TOTAL STI

3.049,4197

6.136,9

9.186,3465 260,8 868,2 3,7%

142,7

118,0 208,9 2,8%

659,3

156,41
15,74

nd
3,10
92,54
29,05

31,30
96,29*
24,61
16,53

Recaptació
(M€)

465,57

168,73

296,844,0%

Resta FGC
Resta Rodalies Renfe**
Autobusos Generalitat
Altres autobusos urbans

*Dades provisionals
**Dades de Rodalies Renfe són per total STI

nd No disponible.

Distribució viatges per àmbits

24,1%
Resta àmbit STI

31,1%
TB

1,2%
TRAM

6,5%
FGC 

75,9%
Total 1a Corona

17,1%
Altres autobusos urbans

54,5%
Rodalies Renfe*

15,8%
Resta FGC

12,6%
Altres autobusos GC

52,1%
FMB (metro)

Total 100%
Total 100%
*Total STI 

9,1%
Autobusos EMT

268



Total sist. ferroviari 

Transport ferroviari. Any 2004

Metro 
Línia 1
Línia 2
Línia 3
Línia 4
Línia 5
Línia 11
Telefèric
Total

FGC 
Línia Barcelona-Vallès
Línia Llobregat-Anoia
Total

Rodalies RENFE 
C-1
C-2
C-3
C-4
Total

Tramvia Metropolità 
Trambaix
Trambesòs
Total

6

2

4

29,1
35,1
3,3

26,5
94,0

8
10
6
4

28

nd
nd
nd
nd

12,0
12,0
24,0

3
1
4

12,0
6,5

18,5

25
14
39

0,8
0,3
1,1

8
4

12

5,9
1,8
7,7

2,40
0,70
3,10

18
10
28

7,2
4,8

12,0

20,7
12,4
16,6
17,2
16,6
2,3
0,8

86,6

30
17
24
22
23
5
2

123

16,2
9,5

14,2
13,0
13,3

0,4

66,5

Línies Longitud
xarxa (km)

Estacions Cotxe-km
(milions)

nd
nd
nd
nd

30,8
12,2
43,0

67,2
56,8
99,1
51,1
67,8

0,7
0,5

343,3

Viatges
(milions)

Línies Longitud
xarxa (km)

Estacions Viatges
(milions)

Cotxes-km
(milions)

∆ 04 / 03
(%)

Viatges
(milions)

∆ 04 / 03
(%)

Total 1ª Corona STI 16 223,1 218 78,5 394,0

10
14

2
13
39

30
11
41

16
16
17
13
20

9

91

Trens/hora
punta i sentit

183

nd

11,26 
4,49

15,74

156,41

Recaptació
(M€)

175,25

Ferrocarrils suburbans i de rodalia

FGC 
Línia Barcelona-Vallès
Línia Llobregat-Anoia
Funicular de Gelida
Total 2

4

61,8
94,8
56,4

119,0
332,0

16
20
12
28
76

32,2
37,4

7,9
36,3

113,90

32,0
87,0
0,9

119,9

14
29
3

46

25,5
7,3
0,1

33,0

Rodalies RENFE** 
C-1
C-2
C-3
C-4
Total

Cotxe-km
(milions)

18,3
19,1

5,4
20,7
63,6

9,0
7,3

16,4

Trens/hora
punta i sentit

10
14

2
13
39

20
7

27

Recaptació
(M€)

96,29*

22,23
9,03
0,04

31,30

*Dades provisionals
**Dades Rodalies Renfe són per total STI

*Dades provisionals

nd No disponible.

nd No disponible.

Resum transport ferroviari

Resta STI

Primera Corona STI

Metro
FGC 
Rodalies RENFE
Tramvia Metropolità

Total transport ferroviari

66,5
28,4
63,6
1,1

159,5 2,4% 540,9 4,6%

3,8%
1,1%
1,6%

-

343,3
75,94
113,9

7,7

3,4%
4,1%
1,7%

-

Recaptació
(M€)

302,84

156,41
47,05

96,29*
3,10

Total Resta STI 451,96

16 675,0

79,9

158,4

122

340

66

249

127,59

302,84

146,9

540,9



Transport en autobús. Any 2004

* Modificacions de concessions respecte l'any anterior

Primera Corona STI

Vehicles-km
(milions)

Viatges
(milions) 

∆ 04 / 03
(%)

Autobusos titularitat EMT
Transports de Barcelona, SA
Authosa
Mohn, SL
Oliveras, SA
Rosanbus, SL
TCC (SA, SL)
Tusgsal
Soler i Sauret, SA
Transports Lydia, SL

40,9
0,3
5,5
2,2
2,3
1,6
9,7
0,4
0,2

205,0
2,2

10,8
5,6
7,1
2,5

30,7
1,0
0,4

0,7%
0,7%
8,2%

10,0%
19,6%

6,7%
1,3%
9,3%
-2,2%

Resta STI

Vehicles-km
(milions)

Viatges
(milions) 

∆ 04 / 03
(%) 

Transport interurbà
Autocars R. Font, SA
Barcelona Bus, SL*
Cingles Bus, SA*
CRA La Hispania, SA
Empresa Casas, SA
Empresa Sagalés, SA*
Empresa Plana*
FYTSA
La Hispano Igualadina, SA
La Vallesana, SA
Sarbus (Martí i Renom, SA)
Soler i Sauret, SA
Altres (15)

0,8
0,3
1,2
1,4
3,9
2,5
1,1
2,0
3,2
0,9
3,4
1,9
5,0

0,9
0,2
1,1
1,2
2,6
2,5
1,4
2,4
1,6
0,9
5,1
3,1
3,5

2,9%
-
-
-

7,5%
-
-

10,7%
8,0%
0,1%
0,8%
3,7%
16,6%

Recaptació
(M€)

92,54
0,69
4,82
2,13
2,78
6,10

12,07
0,34
0,11

Total transport interurbà 27,7 26,3

Recaptació
(M€)

0,64
0,38
0,75
1,11
2,67
2,51
1,07
2,48
2,60
0,69
3,86
2,30
3,54

24,615,31%

Transport urbà de competència municipal

Vehicles-km
(milions)

Viatges
(milions)

∆ 04 / 03
(%) 

Altres autobusos urbans
Autobusos de Granollers
CTSA-Mataró Bus
Transports Públics, SA (Rubí)
TUS, S. Coop. CL (Sabadell)
Sarbus+Saíz (Sant Cugat)
TMESA (Terrassa)
TCC (Vilanova i la Geltrú)
Altres (24)

0,4
1,1
0,6
2,8
0,9
2,5
0,4
1,8

0,9
5,0
1,5

12,9
1,1

10,4
0,6
3,2

-5,6%
2,9%
7,2%
0,8%
-0,1%
2,4%

10,8%
34,8%

Total transport urbà 10,4 35,7

Recaptació
(M€)

0,55
2,32
0,60
6,04
0,33
5,12
0,39
1,18

16,534,18%

Vehicle-km
(milions)

∆ 04 / 03
(%)

Viatges
(milions)

∆ 04 / 03
(%)

Resum transport en autobús

Autobusos titularitat EMT
Transport interurbà 
T.urbà competència municipal

Total transport en autobús

63,2
27,7
10,4

101,3 5,2% 327,4 2,3%

0,5%
21,9%
0,1%

265,4
26,3
35,7

1,7%
5,3%
4,2%

Recaptació
(M€)

162,72

121,59
24,61
16,53

Total 1ª Corona STI 63,2 265,4 121,591,71%



Autoritat del Transport Metropolità
Muntaner, 315-321
08021 Barcelona

Tel.: 93 362 00 20*
Fax: 93 362 00 22

www.atm-transmet.org
atm@atm-transmet.org


